UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

2 0 1 8 - 2 0 1 9 年度 第 17 99 回例会

宇 都 宮 南 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 報
会長：田中正夫 幹事：磯貝 太 広報委員会リーダー：若林博純

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ）

    司 会          長谷川 博夫  会場監督（S.A.A）

● ロータリーソング「それでこそロータリー」 ソングリーダー 黒崎丈博会員

    ビジター紹介       川又 俊治 親睦委員長

  §桶田 博信 様 有限会社 飛行船 専務取締役（卓話者）

  §米山奨学生 マハラザン・サハン・シラさん

    会長の時間

こんにちは。ロータリークラブの創立者ポール・ハリスは、１９３４年のＲＩ国際大会でのメッセー

ジの中で、「私に関する限り、ウォルドーフ・アストリア・ホテルのシェフたちの調理した私の好物を

一人寂しく食べるより、十分なハムサンドイッチとスノーボールさえあれば、私は、むしろ、ハムサン

ドイッチとスノーボールで生きて生きたい、と思います。」と発言なさったようです。これは、「ポール・

ハリス語録」の中の「友愛と世界理解」の節に記載されていました。

今日の例会の卓話は、有限会社飛行船専務取締役でいらっしゃる桶田博信様から「外からの風」とい

うお話をいただきます。桶田様は、東北大震災の復興支援のボランティア活動をなさっています。桶田

様のお話を楽しみに聞かせていただきます。よろしくお願い申し上げます。

今日の例会が、少しでも多く皆様のお役に立つことを願いまして、会長の挨拶とさせていただきます。

    幹事報告         嶋田 辰雄 副幹事

§IMの出欠確認をお済でない方は至急お返事願います。

§本日、例会終了後、理事役員会を開催致します。

1 月 第 2 例会

2019 年 1 月 16 日(水)      会員数 53 名 出席 22 名

UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

 表彰

   ロータリー財団 表彰

   マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

   若月章男会員 4回目・仲田俊夫会員 4回目

村上芳弘会員 3回目・田島久夫会員 2回目

中野智之会員 1回目

   ポール・ハリス・フェロー

   岩本一男会員・嶋田辰雄会員

   米山記念奨学会 表彰

   マルチプル功労者

   高久和男会員 5回目・藤島 拓会員 2回目

   功労者

   枝野修一会員・物井栄三郎会員・酒澤伸二会員

    スマイルボックス委員会報告    黒崎 丈博 委員

§田中正夫会長  桶田様、卓話よろしくお願い致します。

§藤島 拓副会長 有限会社 飛行船 桶田専務様、本日の卓話、よろしくお願い致します。

§鈴木秀明会員  ロータリー財団と米山記念奨学会の寄付、ご協力ありがとうございます。お忘れの方

はよろしくお願い致します。

§若林博純会員  いつもニコニコすまいる。

§村田宏明会員  いつもニコニコすまいる。

§中野智之会員  今日も元気にスマイルします。

§関 享一会員  明けましておめでとうございます。早いものであっという間に正月気分も抜けて来ま

した。これからも小生は、日々努力をして行くことが寛容だと思っております。先ず

は、言葉を大切にして一歩一歩だいじにして行きたいと思っています。よろしくお願

い致します。

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額  8,000 円

 招待卓話

  有限会社 飛行船 専務取締役 桶田 博信 様

  ＊卓話者の都合により、後日掲載致します。

UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

    プログラム

日付 時間 プログラム 例会場

第 1801 回

2 月 6 日(水)
12：30～13：30

招待卓話

「インターアクトの活動について」(仮)

宇都宮南高等学校 南風倶楽部

ホテルニューイタヤ

第 1802 回

2 月 13 日(水)
12：30～13：30

招待卓話

「星の家と月の家の子供たち」

自立支援ホーム星の家

ホーム長 星 俊彦 様

ホテルニューイタヤ

第 1803 回

2 月 20 日(水)
12：30～13：30

陽南 RC 合同例会

招待卓話

「宇都宮市政について」（仮）

宇都宮市長 佐藤栄一 様

ホテルニューイタヤ

第 1804 回

2 月 23 日(土)
15：30～20：00

RI 第 2550 地区 第 3 グループ

インターシティーミーティング
宇都宮グランドホテル

出席報告    田島 久夫 副委員長

会員数   53 名  前々回 1 月 2 日

出席数   22 名   訂正率 特別休会

欠席数    31 名

出席率 52.38％

％

例会予定

第 1800 回 1 月 23 日(水)

招待卓話

税理士法人 長谷川会計事務所

会長 長谷川  薫 様